重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 1 -

重庆市南川区科学技术局
关于印发《南川区科技创新智库专家绩效

评价细则（试行）》的通知
南川科局发〔2021〕41号

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位，各位

智库专家：

根据《南川区科技创新智库管理办法（试行）》（南川府发

〔2020〕25号）精神，我局制定了《南川区科技创新智库专家

绩效评价细则（试行）》，现印发你们，请遵照执行。

重庆市南川区科学技术局

2021 年 12 月 16 日

（此件公开发布）

重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 2 -

南川区科技创新智库专家绩效评价细则（试行）

第一章 总则

第一条 为充分发挥南川区科技创新智库专家作用，激励智

库专家提供决策咨询、开展科技研发指导、推进创新成果转化等，

根据《南川区科技创新智库专家管理办法（试行）》（南川府发

〔2020〕25号）精神，制定本细则。

第二条 按照《南川区科技创新智库专家管理办法（试行）》

要求聘任，且在服务期限内的南川区科技创新智库专家（以下简

称智库专家）适用本细则。

第三条 区科技局是绩效管理的牵头单位，负责编制和调整

绩效目标，实施运行管理和绩效评价，应用评价结果。区级产业

主管部门负责智库专家绩效评价的初评，相关单位予以配合。

第四条 绩效评价遵循“注重实绩、客观公正、以评促管、

激励引导”的原则。

第五条 绩效评价奖励费用，在科技创新智库经费中列支。

第二章 评价方法

第六条 绩效评价由区科技局在智库专家服务期满前一个

重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 3 -

月内开展，相关单位全力配合；智库专家服务期满后一个月内完

成绩效评价，支付绩效奖励。

第七条 绩效评价的程序为：

（一）个人自评。智库专家对照评价指标，填写自评表，提

供佐证资料，报送至产业主管部门。

（二）部门初评。产业主管部门核实材料真实性，对智库专

家绩效进行初评，填写初评分数。

（三）区科技局综评。区科技局召集产业主管部门、服务企

业召开专门会议，结合个人自评、部门初评以及会议意见确定评

价等次。

（四）区政府审定。区科技局将绩效评价建议意见报区政府

分管领导审定。

第八条 区科技局根据区政府审定结果支付评价绩效奖励。

第三章 评价指标

第九条 绩效评价有 6 个指标，主要从提供决策咨询、开

展科技研发指导、推进科技成果转化、推动科技项目实施、招商

引资、其他重要成果等方面，评价智库专家的服务数量和服务效

果。

重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 4 -

第四章 评价运用

第十条 评价等次分为：A 等（得分≥18 分）、B 等（18 分>

得分≥12分以上）、C 等（12 分>得分≥6 分）、D 等（得分<6 分）。

第十一条 给予 A 等次专家 5 万元绩效奖励，B 等次专家 3

万元绩效奖励，C 等次专家 2 万元绩效奖励，D 等次专家无绩效

奖励。

第五章 附则

第十二条 本细则由区科技局负责解释。

第十三条 本细则自印发之日起施行。

附件：智库专家绩效评价指标及计分标准

重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 5 -

附件

智库专家绩效评价指标及计分标准

考评指标 指标解释 指标内容
分值

（同一指标

不累计计分）

提供决策
咨询

专家提出的决策
咨询建议被区委
区政府或产业主
管部门采纳，且对
解决产业共性技
术问题或推动创
新发展发挥了积
极作用

提供的决策咨询得到区委政府
领导批示、采纳，且对解决产业
共性技术问题或推动创新发展
发挥了积极作用。

4-6分

提供的决策咨询得到产业主管
部门采纳，且对解决产业共性技
术问题或推动创新发展发挥了
积极作用。

2-4分

开展科技
研发指导

专家帮助联系企
业攻克了关键核
心技术、提升了工
艺技术水平、开发
了新产品，且有较
明显的经济效益

帮助企业攻克了关键核心技术，
企业经济效益和竞争力得到明
显提高。

6-8分

帮助企业提升了工艺技术水平、
开发了新产品，经济效益和竞争
力得到明显提高。

4-6分

推进科技
成果转化

专家在服务的产
业领域成功转化 1
项及以上科技成
果，且在该行业开
展了示范推广相
关工作

在服务产业领域成功转化 1 项
以上科技成果，且进行了推广应
用。

8-10分

在服务产业领域成功转化 1 项
科技成果，且进行了推广应用。

6-8分

重庆市南川区科学技术局行政规范性文件

重

重庆市南川区科学技术局发布

- 6 -

推动科技
项目实施

专家成功申报市
级及以上科研项
目在南川实施

申报的国家级科技项目在南川
实施。

4-6分

申报的市级科技项目在南川实
施。

2-4分

招商引资

专家在产业招商
引资方面提供了
重要信息，且协助
成功签约、落地

引进高新技术企业、高等院校、
高端科研机构，且签约落地。

6-8分

引进其他科技型企业、科研机
构，且签约落地。

2-4分

其他重要
成果

完成区政府交办
的其他任务

在其他方面有突出贡献。 2分